



ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Respublikos g. 94, LT-42136 Rokiškis, tel. (8 458) 71 233, 71 442, faks.(8 458) 71 420,
el.p. savivaldybe@post.rokiskis.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188772248

UAB „Rokiškio vandenys“

2019-06-28 Nr. SD-5.39- 2016

DĖL SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ, SUSIJUSIŲ SU UAB „ROKIŠKIO VANDENYS“ VEIKLA

Įmonės veiklos sritys, rūšys ir kryptys

UAB „Rokiškio vandenys“ (toliau – Bendrovė) yra akcinio kapitalo įmonė, kuri Juridinių asmenų registre įregistruota 2002 m. gruodžio mėn. 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 5.681.296,91 eurai (penki milijonai šeši šimtai aštuoniasdešimt vienas tūkstantis du šimtai devyniasdešimt šeši eurai 91 ct). Jis padalytas į 19.590.679 akcijas. Visos akcijos priklauso Rokiškio rajono savivaldybei.

Bendrovės pagrindinė veikla – vykdyti viešąjį vandens tiekimą Rokiškio savivaldybės viešojo vandens tiekimo teritorijose. Užtikrinti geriamojo vandens tiekimą vartotojams naudojant reikalingas technines, organizacines, ekonomines, higienos ir aplinkosaugos priemones. Surinkti, transportuoti, išvalyti, apskaityti, ištirti išleidžiamas į aplinką išvalytas nuotekas, sutvarkyti valymo metu susidariusį dumblą ir kitas atliekas. Prižiūrėti ir remontuoti vandentvarkos infrastruktūrą, skirtą geriamajam vandeniui pateikti nuo jo paruošimo įrenginių iki vartotojo vandentiekio įvado bei skirtą nuotekų surinkimui nuo vartotojo nuotekų išvado iki nuotekų valymo įrenginių.

Bendrovė veiklą vykdo pagal Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) 2015 m. rugpjūčio 20 d. nutarimu Nr.O3-468 suteiktą geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos licenciją Nr. L7-GVTNT-62.

Bendrovės tikslai yra jos įstatuose numatytos ūkinės komercinės veiklos organizavimas ir vykdymas, siekiant gauti pajamas ir pelną, tenkinti akcininkų turtinius interesus, kurti naujas darbo vietas. Bendrovė turi teisę užsiimti ir kita, įstatuose nenurodyta veikla. Bendrovė gali užsiimti bet kokia kita veikla, kuri neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams.

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 23 d. sprendimu Nr. TS-19 „Dėl paviršinių nuotekų tvarkytojo paskyrimo“ Bendrovė paskirta paviršinių nuotekų tvarkytoju Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje.

Veiklos lūkesčių vertinimas

Šiuo raštu Rokiškio rajono savivaldybės administracijos (toliau – Akcininkas) pateikiami lūkesčiai dėl Bendrovės veiklos kryptų, Bendrovei keliamų tikslų ir veiklos principų. Raštas nėra teisinis įpareigojimas ir yra skirtas skatinti bendradarbiavimą tarp Bendrovės ir Akcininko.

Bendrovės Akcininkas siekia, kad Bendrovė taptų patikimu geriamojo vandens tiekėju, nuotekų ir paviršinių nuotekų tvarkytoju, užtikrinančiu savarankiškosios (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos) savivaldybių funkcijos vykdytoju, tenkinančiu viešojo intereso poreikius. Tikimasi, kad artimiausiu metu Bendrovė taps modernia, ekonomiškai stipria bendrove, kurios valdymas grindžiamas šiuolaikiniais vadybiniais sprendimais ir metodais, Bendrovėje įdiegtos pažangiausios technologijos, sudarančios sąlygas tausoti ir racionaliai naudoti išteklius, o kasdieninė Bendrovės veikla grindžiama aukščiausiais skaidrumo ir viešumo standartais.

Svarbiausi Akcininko lūkesčiai dėl Bendrovės veiklos:

1. Diegti geriamojo vandens kokybės gerinimo priemones, užtikrinant kokybės reikalavimus atitinkantį geriamojo vandens tiekimą bei patikimą ir aplinkos taršą mažinantį nuotekų tvarkymą

Bendrovės veiklos prioritetas – tinkamas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos vykdymas, užtikrinant saugų, patikimą ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamojo vandens tiekimą bei patikimą ir aplinkos taršą mažinantį nuotekų tvarkymą, kad būtų išvengta neigiamo poveikio žmonių sveikatai ir aplinkai bei užtikrintas nepertraukiamas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas.

Vertinimo rodiklis: įdiegtos geriamojo vandens kokybės gerinimo priemonės - įrengta 18 naujų vandens gerinimo įrenginių.

2. Didinti vandens tiekimo ir/arba nuotekų šalinimo paslaugų teikimo sutarčių skaičių.

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 12 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad Savivaldybių institucijos, rengdamos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planus ir juose nustatydamos viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijas, turi siekti, kad ne mažiau kaip 95 procentai savivaldybės viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijos gyventojų gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti geriamuoju vandeniu ir (arba) individualiai tvarkyti nuotekas. LR Vyriausybės 2008 rugpjūčio 27 d. nutarimu Nr. 832 patvirtintoje Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 2008-2015 metų strategijoje numatyta, kad Lietuvoje geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugos būtų prieinamos ne mažiau kaip 95 proc. gyventojų. 2018 metų pabaigoje šalto geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugomis Rokiškio rajone naudojosi apie 7850 vartotojų, vandentiekiu 9735 vartotojų. Bendrovė turėtų teikti prioritetą investicijoms, kurios siejamos su infrastruktūros modernizavimu bei plėtojimu, paslaugų saugos stiprinimu ir naujų klientų pritraukimu bei esamų išlaikymu. Kadangi esminę Bendrovės pardavimo pajamų dalį sudaro geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų pardavimai, todėl Bendrovės gaunamų pajamų didėjimą lemia naujų vartotojų prijungimas. Bendrovė turėtų toliau ieškoti galimybių didinti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo apimtį ir kiekius.

Vertinimo rodikliai: naujų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų sutarčių skaičius; geriamojo vandens tiekimo ir (ar) nuotekų tvarkymo paslaugomis besinaudojančių rajono savivaldybės gyventojų skaičius. Vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugų teikimo sutarčių skaičius turi padidėti ne mažiau kaip 50, vandens tiekimo – ne mažiau kaip 200.

3. Bendrovės finansinė-ūkinė veikla turi būti pelninga.

Akcininkas siūlo laikytis nuosaikaus pelno augimo strategijos, įgyvendinamos pardavimo pajamas didinančiomis priemonėmis. Skirti dalį uždirbto pelno pagrindinėms veikloms vystyti, taip užtikrinant akcininko, klientų ir darbuotojų lūkesčių išsipildymą

Vertinimo rodiklis: audituoti Bendrovės metiniai veiklos rodikliai finansinės atskaitomybės dokumentuose – pilnas.

4. Įgyvendinama šiuolaikinė žmogiškųjų išteklių valdymo politika.

Bendrovėje turi būti skatinamas darbuotojų iniciatyvumas, sudaromos galimybės visiems darbuotojams prisidėti prie veiklos procesų tobulinimo. Sukurta ir įdiegta vieninga darbuotojų apmokėjimo ir motyvavimo sistema. Siekiant skatinti darbuotojų tobulėjimą, jų profesinės kompetencijos ugdymą, tikslinga įdiegti darbuotojams mokymo sistemą.

Vertinimo rodikliai: per artimiausius metus pradėta įgyvendinti vieninga žmogiškųjų išteklių politika; įdiegta vieninga darbuotojų apmokėjimo ir motyvavimo sistema; įdiegta darbuotojų mokymo sistema.

Atskaitomybė

Informacija apie šiame lūkesčių rašte išdėstyto Akcininko lūkesčių įgyvendinimą Rokiškio rajono savivaldybei teikiama kasmet, pristatant Bendrovės metines veiklos ataskaitas.

Kita informacija

Bendrovės veiklos kryptys 2019-2022 m. – tvari, socialiai atsakinga plėtra, toliau kuriant modernią bendrovę. Akcininkas tikisi tvaraus Bendrovės augimo. Bendrovė turėtų tęsti iniciatyvas taikyti naujas technologijas ir diegti inovacijas.

Akcininko lūkesčiai turėtų tapti integralia Bendrovės veiklos plano dalimi. Krypčių įgyvendinimo siektini rodikliai ir jų reikšmės turėtų atispindėti Bendrovės veiklos plane, užtikrinant kasmetinį rodiklių gerėjimą.

Bendrovė turi nekilnojamojo turto, neįregistruoto Nekilnojamojo turto registre. Akcininkė tikisi, kad šio nekilnojamojo turto registracija bus baigta iki 2021 metų, taip pat akcininkei bus pateiktas inventorizuoto nekilnojamojo turto sąrašas.

Administracijos direktorius



Andrius Burnickas

Originalas siunčiamas nebus

Violeta Bieliūnaitė-Vanagienė, tel. (8 458) 52 306
el. paštas v.vanagiene@post.rokiskis.lt